



Projekt EDEN on jõudnud poolele teele ja on osutunud rahvusvahelises kontekstis väga õigeaegseks algatuseks

Pinged siseriiklikel ning rahvusvahelisel tasandil on kasvamas tänu jätkuvale ebakindlale majandussituatsioonile ning poliitilisele ebastabiilisusele. Selline muutlik olukord on viljakas pinnas terroristlikule tegevusele haarates enda alla ka CBRNE (keemilised, bioloogilised, radioloogilised, radioaktiivsete ja lõhkeainega seotud) ohtusid. Nimetatud kontekstis üha kasvab ja kasvab mastaapse uurimisprojekti EDEN (*End-user driven Demo for cbrNe* – lõppkasutajate vajadustele vastav demonstratsioon CBRNE ohtude avastamiseks) asjakohasus ja olulisus.

Euroopa Komisjoni (EL) seitsmendast raamprogrammist (FP7) kaasrahastatav EDEN on oma sihiks seadnud Euroopa CBRNE ohtude ennetamise ja vastutegevuse võimekuse tõstmise üha rohkem integreeritud järgmisele tasemele. EDEN põhineb suuresti eelnevate edukate Euroopa Komisjoni toetatud FP7 teadus- ja arendusprojektide tulemustel ning see on keskendunud kolmele ulatuslikule lõpp-demonstratsioonile, kus otsitavaid innovatiivseid lahendusi katsetatakse rahvusvahelistel harjutuste käigus reaalsetes töötingimustes.

EDEN hakkab nüüd jõudma poolele teele ja on kulgenud plaanipäraselt. Koostöö maht projekti 36 partneri vahel on alates projekti algusest pidevalt kasvanud ning see koostöö annab käegakatsutavat kasu projekti planeerimisele ja tulemuslikkusele.

Kõige olulisematest viimastest saavutustest tasub ära märkida EDEN Store (ik pood) esimese versiooni väljalaskmist. See arendus peegeldab *App Store* (rakenduste pood) kontseptsiooni ja on täidetud innovatiivsete vahendite, protokollide ja protseduuridega CBRNE tegevusteks. Taustsüsteemina töötav EDEN Store võimaldab valida spetsiifilist vahendit lõpp-demonstratsiooni ajal ning selle eesmärk on EDEN projekti poolt lisandväärtuse pakkumine mistahes faasis oleva CBRNE kriisiolukorra juhtimiseks.

Märkimisväärne pingutus on tehtud ka EDEN konsortsiumi poolt laiendamaks lõppkasutajate hulka projektis ning tõsta nende aktiivsust projektis osalemisel. Selle ülesande täitmiseks on organiseeritud spetsiifilisi kohtumisi lõppkasutajatega, millest põhiüritus toimus Brüsselis novembri lõpus.

Uus aasta algab EDEN-i jaoks mitme olulise seminari ja demonstratsiooniga Poolas, kus EDEN-i projektipartnerid ja lõppkasutajad kogunevad radioloogiliste ja tuumaohtude avarii juhtimisega seotud küsimusi arutama lähtuvalt laiaulatuslikust 2016 aprilli demonstratsiooni vaatenurgast.

Rohkem informatsiooni ja uuendusi on saadavad EDEN-i projekti veebilehel <http://www.eden-security-fp7.eu>